
Verbale di deliberazione N. 83
della Giunta comunale

COMUNE DI RONCHI VALSUGANA

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Contributo straordinario al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco 
di Ronchi Valsugana per le spese di acquisto di attrezzature 
anno 2024 (primo provvedimento).

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì quattro del mese di dicembre, alle ore 14.30, in 

videoconferenza da remoto, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Ganarin Federico Maria - Sindaco
2.  Ganarin Luca - Vicesindaco X
3.  Debortoli Francesca - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale  Campaldini dott.ssa Alessia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Ganarin  Federico Maria, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Contributo straordinario al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Ronchi Valsugana 

per le spese di acquisto di attrezzature anno 2024 (primo provvedimento). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Dato atto che il Comandante del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Ronchi Valsugana, con 

nota dd. 25.11.2024, pervenuta in data 27.11.2024 con prot. n. 4193 ha chiesto il contributo straordinario per 

far fronte alla spesa necessaria per l’acquisto di attrezzature, allegando le fatture, come segue: 

 

Descrizione spesa Costo Contributo richiesto 

Fattura Rosenbauer Italia srl  n.AR-1415 dd. 31.10.2024: 

Spesa per acquisto nr. 4 pantaloni di protezione FIRE 

MAX 3, nr.4 giacche di protezione FIRE MAX 3, nr. e nr. 

2 stivali Rosenbauer TWISTER con protezione antitaglio 

motosega, nr. 4 stivali BOROS B4 CS con protezione 

antitaglio motosega 

 

€ 6.618,05 

 

€ 2.428,82 

Fattura CEA ESTINTINTORI S.p.A.   n. 908.873 dd. 

18.11.2024: Spesa per acquisto 4 pantaloni completi 

tecnico da caserma, nr. 4 giacche completo tecnico da 

caserma 

 

€ 1.844,64  € 676,98 

Fattura CEA ESTINTINTORI S.p.A.   n. 908.874 dd. 

18.11.2024: Spesa per acquisto nr. 6 guanti da incendio 

civile /industriale Fire Fighter Anatomic 

 

€ 658,80 € 244,20 

  

 Dato atto che l’acquisto indicato in tabella è finanziato con il contributo parziale da parte del Comune; 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

Pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 37 dd. 30.10.1995; 

  

 Ritenuto opportuno procedere alla concessione e alla contestuale liquidazione del contributo richiesto 

pari ad € 3.350,00 vista l’importanza e la rilevanza del servizio di interesse pubblico svolto dal Corpo 

Volontario dei Vigili del Fuoco di Ronchi Valsugana; 

 

           Viste le fatture allegate in copia alla richiesta di contributo per un importo totale di 9.121,49, 

comprensivo di IVA;   

 

 Vista la disponibilità della relativa spesa presente all’intervento 2.03.01.02.999 – capitolo 20937 art. 

1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio finanziario 2024. 

 

           Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.36 dd. 21.12.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, il documento unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026, 

e la nota integrativa - (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011); 

 

            Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 dd. 21.12.2023 ad oggetto. “Bilancio di 

previsione 2024/2026 - approvazione atto di indirizzo per gli esercizi 2024-2026 ed attribuzione delle deleghe 

ai responsabili dei servizi”; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 



 Visto il parere di regolarità tecnico- amministrativa espresso dal Vicesegretario gest. associata, ai 

sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile, comprensivo di attestazione di copertura finanziaria, 

espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

 

 di concedere e contestualmente liquidare al Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Ronchi Valsugana un 

contributo straordinario pari ad € 3.350,00 per l’acquisto del seguente materiale: 

 

Descrizione spesa Costo Contributo richiesto 

Fattura Rosenbauer Italia srl  n.AR-698 dd. 28.06.2023: 

Spesa per acquisto nr. 2 stivali con chiusura a stringhe, 

con protezione antitaglio motosega, taglie 42 e 43 

 

 

€ 650,99 

 

€ 130,20 

Fattura Rosenbauer Italia srl  n.AR-1070 dd. 26.09.2023: 

Spesa per acquisto nr. 1 stivale con chiusura a stringhe, 

con protezione antitaglio motosega, taglia 47 

 

€ 325,50  € 65,10 

Fattura Morandelli Ferramenta Antinfotunistica di 

Morandelli Luca & C. sas   n. 984/2023 dd. 20.08.2023: 

Spesa per acquisto di nr 2 imbraghi Avao Bod Fast, , nr., 

2 caschi Vertex bianchi,  nr. 2 discensori, nr. 2 sacchi Petzl 

transport, nr. 10 moschettoni, corda 100 m da 10, 5 mm, 

nr. 2 bloccanti ascensioni, nr. 2 longe antitaglio 

€ 2.473,67 € 1.685,92 

Fattura CEA Estintori S.p.A.   n. 906.558 dd. 

31.08.2023: nr. 2 autorespiratori e nr. 2 maschere piano 

facciali  

 

€ 3.093,92 618,78 

 di impegnare e contestualmente liquidare, la somma di € 3.350,00 all’intervento 2.03.01.02.999 – capitolo 

20937, art. 1 - del bilancio di previsione per l’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità 

finanziaria. 

 

 di dichiarare il presente immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 183, 4° comma, del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

 di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al pagamento; 

 

 di comunicare la concessione di tale contributo al richiedente; 

 

6. di comunicare, la presente contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02;  

 

7. di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 03 maggio 

2018 nr. 02; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.vo 02.07.2010, N. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. I ricorsi 

b) e c) sono alternativi 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Ganarin  Federico Maria

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-12-04T14:19:18+0000
	GANARIN FEDERICO MARIA


		2024-12-04T14:23:38+0100
	CAMPALDINI ALESSIA




